lefaciēdi. et fac̄ actū v̄nti latrie. et iō nonē
do meret. pp qdō moner psal. voneat et red
di. dñ oeo uño. z. nō expedit nec l. tale
m. uotū n̄ b̄ et discretōem comitē. curz p̄ b̄
uonēs magis uidet se illaqare q̄ angē se
curitatē de sua salute. qz tū p̄putat dō obb
nātā uoti religiois et p̄pōtōata sue ifirmi
tati spāl̄: n̄i p̄ certā exp̄tiā p̄t̄ et p̄
rio sibi. Et pp bona ex. que sepī uidet et
audiuit et pp maiores p̄solatōes spāl̄es:
q̄s et tei benignitate ob fanorē religiois et
scā societate p̄cipiat obhūtia aliquoꝝ bo
noꝝ ē p̄portōata alicui i religioē exiti. q̄
nō ē p̄portōata eidē in seculo remanēt.

Sz obijet qz ḡnius p̄t̄ ceteris pari
bus ē p̄t̄ religiois q̄s layci. vñ dicit anf.
li. de siltudinib. q̄ si penitē religiosus no
luerit maiorī damnatiōi subiacebit. ḡ no
ttere nō expedit. B. q̄ licet et uoto p̄t̄
aggravat̄. tñ i bñfaciēdo et. magis mere
tur. ut in se. q. ostēdet. et et. de pte penitē
maiorē misericordia q̄s penitēs i selo p̄se
queret. b̄z anb. i li. pdco. b̄ ricar. ubi s. c. z. .

Iter idē op̄ boni factū cu uoto sit ma
gis meritorū q̄s factū sine uoto. B. b̄ ric.
4. di. 38. q. 6. ar. z. c. q̄ sic. tñ. n. cum
accepter op̄ pp operātē. tñto magis acce
ptat opus q̄to ē ab. hoie ad ems seruitus
magis ē spāl̄s dedicatū. ceteri āt pibus
spāl̄s dedicas bō ad dei finitū p uotuz
q̄s sine uoto. b̄ ut dī anf. de siltu. sic obse
quiū cī q̄ dñ totā arborē cu fructu offert
ē accepti dñ q̄s obsequiū cī q̄ dat dñ
de fructu arbor. q̄tū uult. nō m̄ dat arbo
rem. sic seruitus religiois ē gratias deo q̄s
hominis secularis.

Egē uidē de io. s. de mutatōe noti.
et circa b̄ qñt̄ plā. s. ut p̄t exp̄di
at bōi nouē. B. b̄ ric. 4. di. 38.
. q. 8. ar. i. c. ut bñt̄ ē. votoz qdā sūt ne
cessitat̄. et b̄ redimi ul. pmutari nō pñt. qz
ti pñt omitti sine pte. ar. 17. q. i. Sūt qdā
Ellia sūt uota nolsitai. et talia fere oia re
dimi et pmutari pñt. fere dici pp nota re
ligiois et ptnetie de qb̄ spāl̄ q̄t̄. J. s. in
sc. ar. sic. n. di. bern. de pcep. et disp̄. 4. c.
iniqui foret si statutū p sola charitate h̄
charitatē teneret. votū at fieri deb̄ et cha
ritate et p charitate. vñ cī obligatio teneret
h̄ charitatē nō dī. h̄ charitatē at tenet si il
lud i meli pmutari nō licet. Uoni ḡ pmuta
ri p̄t i meli boni. ex e. et magne. circa fi.
Hoc at fieri nō dō. p̄pia auctoritate ipsius
nouēs. qz nullus dō ee index i sua cā. et sic

dō lenit. nle. Atal qd̄ imolari p̄t dōs si qd̄
nouēt sāctū erit: et muntari nō poterit. si au
ctoritate iur. uotū tēporale comutari pōt
in ppetuā obseruātiā religionis. ut dicit in
sc. q. et uotū religiōis laicōis in artioz.
prius tñ licētia sui plati petita sine obtenta
sine nō. ex de regula. sane. et c. 12. p totū. in
pn. Iura vō q̄ p̄tū dicere uidēt intelligi
debet de eo qui cā lenitatis et nō petita licē
tia trāsit ad ordinē aliū. si tñ licētia nō peti
ta trāsit: redire nō tenet ad bonū inferius
qd̄ fliqt. ut ber. di. cl. 10. p̄ce. et dispē. c. 36.
Hec h̄ ē h̄ pdcā. q̄ mlia fieri pbſbent q̄
tenet postq̄ facta sūt. B. ric. ubi sup. c. 5^m.
et puenit cā eo ber. ex de regula. licē. Si tñ
trāseat cā lenitatis licētia etiā petita: reno
cari pōt s̄m bōstī. 19^a. q. 5^a. madam. et c.
statuum. et ex de etate et qua. et ordie p̄f.
et et in glo. intellectum. Uel intellige el. h̄
bōstī. q̄ leuitas p̄sumit q̄ licētia nō peti
tur. ut ibidē. sec^o est si petatur. ut dicitur in
c. licē. Usi q̄ dicit. c. statuumus pallega
to. sine pmmissione patris subaudi petta. l̄z
non obtēta. Quid si dubitetur utq̄ sit la
xior vel artioz religio ad quā trāsire petit.
et utrū neliit h̄ ex temeritate vel ex diuina
isp̄ratōe. B. h̄ bōstī. et rođ. h̄ sup̄ioris
arbitrio reclinqēdū. i. ne. s. satanas se tñs
formet in angelū luc. ex de regula. l̄z. statū
post mediū. Quid si sup̄ior arbitret inī
que. Undeo s̄m bōstī. ad sup̄iorē superio
ris est recurredz. ex de elec. ne. p̄fectu.
circa mediū. Quid si quis regulari. im
petranit ab abbate suo licētia trāscundi ad
religionē artioz. et postea peniteat ei. Hū
quid abbas ille tenet recipie eū renertē.
B. s̄m rođ. si ille nō pōt inuenire religionē
artioz vbi recipias. aut sustinē nō pōt ei
austeritatē postq̄ cā pbauit. tenet eū reci
pere si renertat aī factā pfessionē. nec re
pellī p̄fectu horis licētia nō remiciatiōis si
remiciat monasterio p̄ cū facta sit ex cā
et trāscundi ad religionē artioz. et cā nō sit
secuta: alī recipere eū nō tenet. Quid si
petinit licētia trāscundi: et abbas p̄sit q̄
deliberaret. et anteq̄ r̄spōdeat peniteat eū
et dicit q̄ nō vult trāsire. abbas tñ postea
licētia etiā nungd extire tenet. Kt. h̄ rođ.
q̄ nō. et quo nō p̄currunt volūtates petēt.
et licētia. Hoc ut etiā hu. q̄ nō sufficit
licētia plati sine licētia p̄uerit cū in alienati
one pdij. qd̄ minus valit q̄ homo. requi
rat consensus capl. Et rođ. credit q̄ ubi
petit licētia trāscundi ad religionē artioz;

sufficit licētia solus abbatis. Ad laxiorez
et religionē transire non potest et te cōsen
si abbatis et cōncens. qz est p̄tra ius. Qd̄
et abbas et conuētus licētiant aliquē sim
pliciter. et ille reniciat simplicitē monas
terio suo ex odio forte vel rācore vel alia cā
nō valet quod agimur. qz hoc nō est nisi ci
dere licētia euagādi. Uota autē peregrina
tionis et absūtē et hi cōmutari possunt
anctoritate ep̄i. iura enīz hoc posse ab ep̄is
non excludit. ar. ex. e. c. i. in ter. et glo. In
feriores vero prelati ep̄is nullum votum
cōmutare possunt nisi fuerit eis sp̄aliter cō
missū sive cōcessū preter prelatos religio
sos qui dispensare possunt in notis subditō
rum suorū. Uota autē cōtinētie et religio
nis et trāsmarinū cōmutari non possunt au
ctoritate ep̄i. s̄ solus papa dispensare pōt i
illis. ex. co. ex multa. in principio. vbi pa
pa responderet prime quelliōi. h̄ i. et c. veni
ens. et quartuor. c. sc. Et idem est s̄m bōstī.
de voto crucis cuiuslibet. 24^a. q. i. quoti
ens. Ratio cō est s̄m R̄icar. 4^o di. 38^a. q.
9^a. ar. 2^o. c. quia non est dispensādū i no
tis illis nisi p̄p̄ cōmūne ecclēsie vtilitāte:
vel aliquam magnam necessitatem. et iō
cōmutatio eoz merito reservatur p̄p̄
qui curaz habz totius vniuersitātē ecclēsie.
Namquid votum de ieiunando in sab
bato semper est cōmutandū. Residet Rođ.
q̄ non oportet bō utrum reuocare. vel cō
mutare. potest tamē in melius cōmutari.
Nam et s̄m canonem ueterem. et consec.
di. 5^a. Sabbato. ieiunandū est i die sabba
ti. qui tamen canon nō loquitur de cōsilio:
vel est abrogatus. Quid te yoto ferian
di in sabbato. Respondet Rođ. q̄ non est
simpliciter irritandum: vel necessario cō
mutandū nisi youens suspectus sit q̄ iudai
zare velit. Quid si qnisi voulit diversa
vota. Respondet Tbo. 4^o. di. 38^a. q. i. ar.
4^o. q. 4^o. c. q̄ si vnum est alteri compoſi
tive debet vtrūq̄ seruare: nisi forte sibi
commutet votum precedens: in melius
sequens. Si vero vnum sit incomposi
tive alteri debet maius sernare: et de mi
norii ad arbitriū prelati satisfacere.
Utrum quodlibet votum cōmutari pos
sit in votum religionis. Respondeo uo
lens facere professionē in religiōe si actu
aliter seu habitualiter remanere velit obli
gar ad vota que fecerit in seculo nō p̄mitā
tur i notū religionis. tamē postq̄ ad noti
tiā plati deuenerit: eū ab illis notū absolue

poterit marie si ignorabat ipsius esse ligatum illi votis tue pfectio[n]is. si autem actualiter seu habi[t]us int[er]cedat se non teneri apostoli votis illis. sed solo noto sue religio[n]is absolu[n]tia ab illis per notum religio[n]is p[ro]pter eius altitudinem et perfectionem. ex eis scripturam. Ubi ista p[ro]mutatio fit auctoritate iuris. si tamen rex unius vel imperator vocerit quod usque ad certum tempus in terra sancta militabit. vel una alii magnus dominus exercitus ducet tonus exercitus crucis signatur. et de cuius absentia desolaret exercitus. vellet religionem intrare. In hoc casu videretur sum bosili. et ro[man]us. papa consulens. certi est quod persona mediocris absolu[n]ter a voto transmarino per religionem ingressus et pfectio[n]em in ea. cum non. votum religionis sit perpetuum nisi mains voto p[ro]grinatio[n]is terre sancte: quod est temporale. ut habeat ex eis et papal legato. Scriptura sive res. Res fracti voti non habet qui temporale obsequium noscitur in perpetua religionis obseruatiu[m] p[ro]mutatur. Si dicatur quod per votum assumpcio[n]is crucis in subiectu[m] domini terre sancte p[ro]sequitur hoc remissionem oiu[m] peccatorum. et ita ut est utilis uoto religionis. g[ra]m. 2[er]c. 2[er]b[us] 2[er]z. q[ua]rto 189[er] ar. 3[er] c. 3[er]m. rationabiliter dicitur quod etiam per ingressum religionis co[n]secuerit quis remissionem oiu[m] peccatorum. si non aliquibus elemis factis hoc potest satisfacere per petitis suis fidelium illud. Dicitur. 4[er] P[ro]cta tua elemis redime. multo magis in satisfacto[n]ibus per oib[us] petitis sufficit quod hoc se totaliter dominum mancipet obsequitur per ingressum religionis que excedit oiu[m] genit[us] satisfacto[n]ibus est prius publice. ut br. 54. q. 2[er] admodum te cui lachrymam in virtute patrum legitimus quod cadae gratia p[ro]sequitur intrantes religionem quam p[ro]sequitur baptizati. si tamen non absolu[n]ter ab officio reatu penae. nibilominus ingressus religionis est utilior illa quam ad per motorem in bonum que preponderat absolutioni a pena. Quid si quis suscepit notum implendu[m] p[ro]mptu[m]. Numquid per ingressum religionis potest absolvi. Reg[is] sum bo[ne]ficio. T[ame]n ro[man]us Tho[mas] i. q[ua]ndam. quod ex quibusque ingressu religionis tali sufficit per se sufficere et per matrem. vel etiam si uult abbas illud votum potest impetrare. Quid si aliquis cruce signatus uel alii uenit quod experderet vel mitteret in subsidium terre sancte certum marcas. et postea ingreditur religionem. nunquid est liberalis oio. Reg[is] sum ro[man]us. quod sic quo ad labore p[ro]grinatio[n]is non quo ad pecuniam p[ro]dictam. quod nullus sine licentia spallit pape potest p[ro]mutare vota terre sancte. nec ipso iure mutatur per ingressum religionis: nisi quod

ad labore p[ro]grinatio[n]is. Quid si quis uone rit dare certas libras paup[er]ibus uel alicui certe p[ro]fone vel eccl[esi]astic. vel facie eccl[esi]astic uel domini alicui religio[n]i. numquid bi[us] votu[m] comutari poterit in votu[m] religionis. R[es]idet ro[man]us quod aut ex talis p[ro]missione uel yoto est alicui vel aliquibus actione acquisita. aut non. si sic non liberatur per ingressum religionis nisi p[ro]feratur illi quibus donauit uel promisit. si non. liberatur: si int[er]cedat illud minus bonum committare in h[abitu] maiorum. dum tamen h[abitu] fiat auctoritate episcopi sui sum ro[man]us. ut tamen quod ad h[abitu] sufficiat auctoritas iuris. ex eis et scripturam. Quod uota debet redimi uel comitari. Reg[is] ad h[abitu] quod illud fiat licite et canonice requiri auctoritas superioris. ut dictum est. et causa r[ati]onabilis que subsistit. debet autem superior ibi attestedre tria sunt. quid licet fidelis cogitat. quid decebat fidelis honestatem. et quid expediat sum utilitate sive necessitate. ex eis et scripturam. h[abitu] i. vii debet considerare qualitatem p[ro]fone: et causa. et qualitate et quantitate p[ro]mutatio[n]is. ut ex h[abitu] colligatur an committat sit melior et deo acceptabilior. Debet et considerare causam propter quam uota est emissum. nam ea cessante cessat faciliter et effectus. ut in causa scripturam. in summa uita. s. lunca. In uoto g[ra]m p[ro]grinatio[n]is sic fieri debet redemptio: ut expense quod fieret in custode morando et redendo fratres p[ro]prias casas dent. et labores itinerant in ieiunio per vigilias et orationes laboribus compesceret. ut in causa scripturam. h[abitu] penitentia ad sum. et causa super his. hec hosti. et ray. Oblatorem etiam quod uonens in eccl[esi]ia illa ad quam ire uocerat factur est sum Ray. ad ipsam mittere debet. In uoto vero absolutionis debet haberi et apostolat. ieiunio per panis et aqua et afflictionia uonentis. ex eis et causa. et causa magna. h[abitu] penitentia. s. vii aliquis paup[er] p[ro]pria pecunia uel ordo si nihil habet votum redimetur possit ubi regi uel comiti magna non sufficeret. ar. ex te maledictus. et causa. hec hosti. Nam paup[er] opario p[ro]cedit redimere ieiunia et ferie dinario uno. di. 82[er] presbyt. In uoto autem transmarino considerari debet intentio uentis. s. utrum intenderet p[ro]grinari uel bellare. Si non intenderet p[ro]grinari et sit habilis ad custodium quoniam u[er]abilis ad pugnandum non redimat. Si vero intenderet pugnare et sit inhabilis ad pugnandum redimat. nisi forte consilio strenuus sit: vel forte secundum pugnatores duceret posset. talis enim non est omnino impotens. ex eis et causa. quod super his. s. per multum. et causa. ex multa. h[abitu] secundo quiescisti. et h[abitu] finali. in fine. vel nisi sit agricultor vel artifex qui sit ibi u[er]ilis. licet

nō multi taliū ibi sint oportuni ppter par uitatē possessionum & paucitatē inhabita tiū. vt in.c. q super his.i. misio. Sed iter il los qui habeb̄ impedimentū temporale. vt his dilatio pcedat. v̄l perpetuū; ut ab his re dēpō recipiat est subtiliter distinguēdū. ut in.c. q sup his. s. i. In clericis ēr' uoūētib' p̄siderari debz si clericus cruce signat' sit ibi utilis & necessariū vel p̄silio: vel p̄dicato nis officio: vel q̄ reputatis ē alio magnat' seruitio. vel q̄ scā milites bellatores ducere pot. & tunc nō recipit redēpō. Si vo nō sit ibi oportunus tuc recipit. vt ex e. ex multa. s. fi. t. c. postulati. Nā ad pu gnādiū psonal' est inhabibilis. vt p̄z d. so. clerici qui pagant' & aliquotiens potest votū redimeret etiā si bellatores pot duce. vt si sit minus senex fragilis & fractus. e. e. e. magne. s. vez etatis. circa medium & ex te renun. nisi cū p̄de s. alia vo cā est. Oportet etiā p̄siderare vtruz ex facilitate animi immunit voto sit emissū. qz tuc est remittēdī remissionē cōpetētū recepta. ex e. e. vniū. Nec debz p̄termitti q̄ licet vo tu hierosolimani sit magni favoris. vt patz e. e. ex multa. s. penit. q̄ aut. si dī ppter absētiā vniū persone piculuz imme ret totū terre sine punctione: p̄sulte notū remittit. ncl differt: nec votū trāsgredit: q̄ auctoritate sedis apostolice illid distinlit ad implere. ex e. non est. hec hosti. Quid si publica meretriz quā multi sequunt' votū emiserit trāsmarinū. nū quid redimē poterit illud. Bz. fin hosti. nisi corrigatur: nec ipsa nec bellatores qui sequunt' cā ex amore corrupto debēt admitti: nec ei' votū approbari. qz nec oblatio sua debz recipi. vt dicef. i. li. 6° t. de parrochij.

Sequitur uidere te. ii'. s. de dispēsa- tōe notū. & circa hoc querit vtruz oē votū sit dispēsabile. Bz. fin. & eius sequaces dixerūt q̄ dispensatio pot duplū sumi. uno mō. p relaxatione iuris: & sic nullo modo votū ē dispensabile. quia q̄ p votū te factū ab eo qui ē libere po testatis in vnuēdo nonē sit obligat'. hoc ē de iure diuino. papa aut ius dīmū rela xare nō pot. 25°. q. i. sinit quidā dicētes. Elio mō. p iuris declaratōe. & h̄ mō alioq sit dispēsabilia: vt ea que p̄sit in meli' cō mutari. qz papa pot interpretari & declarari ius diuini. Aliqua uero nō sit dispēsabi lia. ut ea que dignā recōpēlatōem bēre nō possit: vt votū cōtinētē & religionis. bni'

finē ē et Ray. Bosi. et 4° dī. 38°. q. 2°. ar. 3°. c. huic op̄i. fauere v̄f. Et si dicat q̄ pos sibile ē q̄ in matrimonio pat ecclie tetur que est utilitas cōs: que e p̄fēcēda p̄nate. g. n̄. R̄ndet fin eū q̄ vnuēs tebet esse magis solliciū de salute sua q̄s alioz. & p̄ ea nescit utru et matrimonio pat daret: & certū dimittit nō tebet p̄ icerto. Pro hac etiā op̄i. est ex^m beati Mathei apli: qui cō sentire noluit q̄ Effigēnia virgo tēdīata regi naberet qui se fici xpianū cū oī populo. p̄mittebat qū potū morē sustinuit. Tbo. 2°. 2°. q. 88°. ar. ii. c. ī fine autē disti xit de voto cōtinētē. s. q̄ ecclia dispensare pot in ipso solēnizato p̄ sacri ordinis suscep̄tione: p̄ eo q̄ debitu p̄tinētū nō ē anne xum cōntiūtū sacro ordini s. e. cōstatuto ecclie. sed nō potest dispēsare in voto cōtinētē solēnizato p̄ religionis p̄fessionem. q̄ tebitū p̄tinētū cōntiūtū est statui religi onis annexū: p̄ quā hō se mancipat tota liter tē fuitio: qd̄ non pot̄ sil'stare cū m̄i monio: ī q̄ incūbit necessitas peurādi vro r̄e p̄zolē: & ea que ad b̄ regriū. ar. ad hoc ex te ita. mo. cū ad mōasteriū. in fi. vbi dī q̄ custodia castitatis ē annexa regule mo nachali. Si obijciat q̄ tale votū potest cē ipeditū melioris boni. vt pacis vniū ma gne regionis. dō q̄ periculis rez huma naq̄ ē obviādū per res humanas: nō per hoc q̄ res diuine p̄uertātur in vñi huma niū. religiosi autē mortui sunt seculo: & vi uunt teo. vnde nō sūt renocādi ad vitam humānā occasione enūscūq̄ cūentus fin tho. vbi s. c. i^m. Sed h̄ hoc obijciēt h̄z Ric. 4°. dī. 38°. q. 9°. ar. i. c. qz vt dēm̄ ē suj̄ p̄ latiū religiosus dispēsare potest in notū s̄b ditoz̄ uoz̄ si qua supaddunt necessarijs ad salutē que sūt superogatōis. g. et papa pot̄ hoc respectu ouiz: cū in eo sub teo sit plenitudo p̄tatis. Uidet g. dō q̄ oē notūs p̄prie dictū. s. qd̄ ē te bis que sūt superoga tois ē dispēsabile. qz in quolibet tali vo to pot̄ inueniri cā dispēsatois rationabil' s. vel pfectus maioris boni: v̄l. vitatō ma li. & h̄ vel respectu reipublice vel respectu vnuētis. Reformatio. n. pacis iter regna est maius bonū cōitati q̄s p̄tinētia vniūs p̄sone. In tali g. casu si persona que conti nentiā vnuērat p̄ obediētā pape nubat: magis meret obediēdo q̄s p̄tinēdo q̄stūz ad p̄mūiū s̄bale. alī obligatō scā pp̄ charit atē militarz & charitatē. Preſea recta rō v̄r̄ dictare aliquē esse loco tēi in terra qui

punctis communitatibus et personarum pensatis
infirmitatibus utilitatibus et danis possit ratione
abilitate obuiare, et dico rationabiliter, quod ubi non
est dispensandi rationabiliter cum si dispensaretur non est
dispensatio sed dissipatio fuisse. Et beatus est opus regicardus, ubi est, et
hosti, et bene cardinalis sancte Sabine quam ho-
sti, allegat in hac quodam, et Inno. ex de sta. mo.
sup. c. cui ad monasterium, et Tho. theutonicus qui
dicit, quod nuditur facto dispensari. Tho. z. z.
.q. 83. ar. ii. c. z. m. atque oicit quod dispensari potest
in uoto temporalis continetie: sicut et in uoto
temporalis abstinentie. Sed et dicta soluti-
onem plausibiliter ostendit illud eccl. z. 6. ois po-
teratio non est digna aie continetie, quod uide
tur quod dispensari non possit in uoto continetie.
R. h. glo. ibidem. aia continetie, et xpo despota
sata in spirituali scia corporis opibus mundi: et sa-
pie seculari, ut intelligit fuit bene cardinalis
le de continetie a peccatis. Et hoc non est propter
dicta, si non intelligere quod in nullo acutum est
maior ratione meriti quod in obsequiis continetie
falsus est intellectus, quod in sustinendo marty-
rii est maius meriti, vel bene ibo, ubi est et si.
illa auctoritas de intelligi quod ad hoc quod nec
fecunditas carnis: nec aliquod corporale bo-
non est corporalium continetie quod computatur iter
bona aie, ut oicit Aug. li. de sancta virginitate
vii dicit signanter aie non carnis continetie.
Obiicit etiam quod ex te sta. mo. pallegato c.
cui ad monasterium, dicit quod abrenuntiatio proprie-
tatis sicut et custodia castitatis est ita anne-
xa regule monachali, ut nec hoc casu papa
ualeat dispensare, q. 7. R. h. papa non possit
facere quod quis sit monachus et non renunciet
proprietate, quod hoc est facere predictoria sua.
potest enim de monacho facere non monachum
si assit rationabiliter cum alia, vel bene hosti, dicit
quod papa hoc non potest, ut et de iure coi-
potest tamen de plenitudine predicti. Hoc non deceat
eum, sic et exponit, z. q. 7. paulus, vel non
potest similitudinem et quidem cum quod putet ma-
gis deo placere, et ex eis, et porro de plenitudine
potest tamen de iure superius in dispensare, ex
de con. aben. propositum circa finem, non peccat
igitur si meref monialis obediens in hoc do-
mio pape: et cum aia sua saluari possit: et mul-
te alie acquiratur, ut si quis rex sarracenus
offert sua et terre sue queritur si monialis
aliqua daret sibi in contingere. Obiicit ite-
rū quod religionis notum non possit in melius co-
mutari, cum oia alia vota commutari possint
in ipsius, ut deinceps est, quod non potest in eo dispe-
sari. R. fuit ricardus. 4. di. 38. q. 9. ar. p. c.

5. quod si mo potest commutari in maius bonus
hoc: et non in maius bonum prout talis, non potest
onis possit esse qui uouit quod votum illud commu-
tarum possit in aliud bonum magis expedire
sibi, licet non possit commutari in magis expe-
diens simpliter. Ad hoc non sum ricardus, ubi sup
.c. 6. quod sicut non est inconveniens quod si aliquis
resuscitaret a morte corporali aliqui essent
non pingentes, licet atea pingentes fuissent, ita si
aliquis ab illa morte qua dicitur mori per in-
gressum religionis resuscitaret per hoc quod re
monacho fieret non monachus papae: non
est inconveniens quod aliqui essent non pingentes
quod fuerat atea pingentes non carnalis copula-
ti. Utz votum de nichil petendo a papa di-
spensatorem in alio uoto sit obligatorum, R. h. ric.
vbi supra. ar. 3. c. votum de non petendo illud
quod est uile aie uouetis non est obligatorum,
sed quodcumque est uile aie ei quod votum quod dispe-
seretur secundum in uoto, quod quod est ei nimis grecum ad
obsequium, ita quod probabiliter timet transgressionis
piculum, quod votum de nichil petendo dispen-
satorem papae in alio: votum non est uile obligato-
rium. In casu tamen in quo utiliter est aie non est di-
spensatorem non petere quam petere obligatus
est ad non petendum, quod si quis uoueretur ali-
quod quod est uile in uno casu potest esse uile ad salutem, et in
alio casu inutiliter: votum tenet suare in eo casu
in quo est uile ad salutem, et non in illo in quo est ad sa-
lute inutiliter: nisi uoues intenderit quod in millo
casu obligetur si non in ois oblatum. Utz abbas
retractare possit votum quod feci subditus de li-
cetia sua, R. h. ric. 4. di. 38. q. 4. ar. 3.
.o. si abbas licetiam renouet alicuius ille faciat
votum, et propter renouatum uoueat potest retracta-
re, non tamen illud uotum est irritum, si autem votum
fecerit alicuius renouatum licetiam tenet: doceo cu-
eo fuerit dispensatum. R. h. non quid id est ab
bas cu eo dispensare poterit: ut quibusdam
quod non: quod cu subditus suo licetiam uouedi
illud dederit sibi preindicanit: ut in illo
dispensare non possit. Alij dicit quod sicut
ex rationabili cum cu licentiam poterit ut vo-
ueretur, ita ex rationabili cum cu si occurreret: dispe-
sare postea potest. Nam et id est papa in uoto
facto de sua licetia potest dispensare postea, R. h.
alios non ut bene bonum, quod papa sub tecum
super ois plenitudinem potestatis, non sic autem
abbas super ois monachos suos, non ut
Ric. ibidem tamen, et sicut est quod ille monachus
de uoto sic facto se propter papam absolvi facit:
et si religiosus ille plures habeat prelatos
per ordinem se habentes, ita quod quicquid potest
in inferiori potest superiori: et plus si nouit et